
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

25.04.2023     № 32 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 20.12.2022 № 76 

«О бюджете муниципального образования 

город Суздаль на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 

 
 В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город 

Суздаль р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета народных депутатов от 20.12.2022 № 76 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (в редакции от 24.01.2023 № 05, от 21.02.2023 № 07, от 21.03.2023 № 17, от 

18.04.2023 № 29) следующие изменения: 

1.1 в части 1 статьи 1: 

1.1.1 в пункте 1 цифры «436783,3» заменить цифрами «437368,3»; 

1.1.2 в пункте 2 цифры «566439,2» заменить цифрами «567024,2»; 

1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»: 

1.2.1 строку: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  265623,4 47694,6 40669,0» 

изложить в следующей редакции: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  266208,4 47694,6 40669,0» 

1.2.2 строки: 

«2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

12850,0 0,0 0,0 

 2 18 05000 13 0000 150 Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

12850,0 0,0 0,0 

 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата бюджетными 

12850,0 0,0 0,0 



2 

 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

  ВСЕГО:  436783,3 180884,5 176779,9» 

          изложить в следующей редакции: 

«2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

13435,0 0,0 0,0 

 2 18 05000 13 0000 150 Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

13435,0 0,0 0,0 

 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

13435,0 0,0 0,0 

  ВСЕГО:  437368,3 180884,5 176779,9» 

          1.3 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

          1.3.1 строку: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         141306,1 877,4 732,2» 

          изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         140756,9 877,4 732,2» 

          1.3.2 строку: 
«Авторский и технический 

надзор при проведении 

работ по реставрации 

памятников и обелисков 

803 05 03 14 1 01 40430 400 549,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Авторский и технический 

надзор при проведении 

работ по реставрации 

памятников и обелисков 

803 05 03 14 1 01 40430 400 0,0 0,0 0,0» 

          1.4 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

          1.4.1 строку: 

«Всего           566439,2 183914,6 176178,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«Всего           567024,2 183914,6 176178,0» 

          1.4.2 строку: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         560992,9 178762,5 171121,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

803         561577,9 178762,5 171121,3» 



3 

 

области 

          1.4.3 строку: 
«Изготовление проекта 

межевания территории 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 09 0 01 21190 200 20,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изготовление проекта 

межевания территории 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 12 09 0 01 21190 800 20,0 0,0 0,0» 

          1.4.4 строку: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       215114,1 51796,4 45689,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       215699,1 51796,4 45689,1» 

          1.4.5 строку: 
«Благоустройство 803 05 03     165041,1 16153,7 10210,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     165626,1 16153,7 10210,0» 

          1.4.6 строку: 
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   155441,1 7353,7 1410,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   156026,1 7353,7 1410,0» 

          1.4.7 после строки: 
«Проверка достоверности 

сметной документации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20800 200 50,0 50,0 50,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Авторский и технический 

надзор при проведении работ 

по реставрации памятников и 

обелисков (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20970 200 549,2 0,0 0,0» 

          1.4.8 строку: 
«Авторский и технический 

надзор при проведении работ 

803 05 03 14 1 01 40430 400 549,2 0,0 0,0» 



4 

 

по реставрации памятников и 

обелисков (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          изложить в следующей редакции: 
«Авторский и технический 

надзор при проведении работ 

по реставрации памятников и 

обелисков (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 03 14 1 01 40430 400 0,0 0,0 0,0» 

          1.4.9 строки: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и 

проведения празднования 

1000-летия основания города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2   133028,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных мест и 

разработка проектной 

документации на 

благоустройство территории 

в рамках 1000-летия города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   133028,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и 

проведения празднования 

1000-летия основания города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2   133613,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных мест и 

разработка проектной 

документации на 

благоустройство территории 

в рамках 1000-летия города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   133613,5 0,0 0,0» 

          1.4.10 строки: 
«Разработка проектно-

сметной документации по 

благоустройству территорий 

города (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

803 05 03 14 2 01 72260 200 9500,0 0,0 0,0 



5 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 05 03 14 2 01 72260 200 9500,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектно-

сметной документации по 

благоустройству территорий 

города и приобретение 

навесного оборудования к 

коммунальной технике 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 72260 200 10085,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 05 03 14 2 01 72260 200 10085,0 0,0 0,0» 

          1.5 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»: 

          1.5.1 строку:   
«ИТОГО     566439,2 183914,6 176178,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«ИТОГО     567024,2 183914,6 176178,0» 

          1.5.2 строку:   

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   215114,1 51796,4 45689,1» 

          изложить в следующей редакции: 

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   215699,1 51796,4 45689,1» 

          1.5.3 строку:   
«Благоустройство 05 03 165041,1 16153,7 10210,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 05 03 165626,1 16153,7 10210,0» 

          1.6 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:   

          1.6.1 строку:   

«ВСЕГО         566439,2 183914,6 176178,0» 

          изложить в следующей редакции:    

«ВСЕГО         567024,2 183914,6 176178,0» 

          1.6.2 строку:   
«Изготовление проекта межевания 

территории (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 01 21190 200 04 12 20,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Изготовление проекта межевания 

территории (Иные бюджетные 

ассигнования) 

09 0 01 21190 800 04 12 20,0 0,0 0,0» 



6 

 

          1.6.3 строку:   
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       155441,1 7353,7 1410,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       156026,1 7353,7 1410,0» 

          1.6.4 после строки:   
«Проверка достоверности сметной 

документации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20800 200 05 03 50,0 50,0 50,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Авторский и технический надзор 

при проведении работ по 

реставрации памятников и 

обелисков (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20970 200 05 03 549,2 0,0 0,0» 

          1.6.5 строку:   
«Авторский и технический надзор 

при проведении работ по 

реставрации памятников и 

обелисков (Капитальные вложения 

в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

14 1 01 40430 400 05 03 549,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Авторский и технический надзор 

при проведении работ по 

реставрации памятников и 

обелисков (Капитальные вложения 

в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

14 1 01 40430 400 05 03 0,0 0,0 0,0» 

          1.6.6 строки:   
«Подпрограмма "Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и проведения 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля" 

14 2       133028,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

мест и разработка проектной 

документации на благоустройство 

территории в рамках 1000-летия 

города Суздаля" 

14 2 01       133028,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма "Благоустройство 

территории города Суздаля в 

14 2       133613,5 0,0 0,0 



7 

 

рамках подготовки и проведения 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля" 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

мест и разработка проектной 

документации на благоустройство 

территории в рамках 1000-летия 

города Суздаля" 

14 2 01       133613,5 0,0 0,0» 

          1.6.7 строки:   
«Разработка проектно-сметной 

документации по благоустройству 

территорий города (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 72260 200 05 03 9500,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

14 2 01 72260 200 05 03 9500,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка проектно-сметной 

документации по благоустройству 

территорий города и приобретение 

навесного оборудования к 

коммунальной технике (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 72260 200 05 03 10085,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

14 2 01 72260 200 05 03 10085,0 0,0 0,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

   И.о. главы города Суздаля                                                           С.Ю. Родионов 

 

 

 

 

 


